
  
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 065/2020 -  PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando o 
disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º da Lei 
Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, e 
parágrafo 1º Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO  
 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS 20 HORAS a comparecer 

no CENTRO ADMINISTRATIVO VEREADOR DIRCEU PAVONI (AUDITÓRIO 

VEREADOR ALIDO LINDNER), conforme data e horário indicados no Anexo, na 

SUBPREFEITURA, situada na Rua Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante 

Tamandaré- PR, para ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO em conformidade com o 

item 10.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH. 

 

2. Para suplemento de vagas remanescentes suspensas em decorrência da Pandemia 

ocasionada pelo COVID-19 (CORONA VÍRUS) que gerou estado de calamidade em 

saúde pública conforme Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal 048/2020. A DATA DE 

ENCERRAMENTO DO CONTRATO SE DARÁ EM 02 DE JANEIRO DE 2021, 

considerando o contido do Inciso V do Artigo 73 da Lei nº 9.504/97 e o Artigo 42 da Lei 

de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000. 

 

3. O Candidato deve cumprir o contido no item 10.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH 

“Quando convocado para contratação, o candidato deverá apresentar Atestado de 

Saúde, expedido por médico registrado no Conselho Regional de Medicina do 

Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função, objeto da contratação”. 

Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO. 

 

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento dos 
itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja eliminado do certame. 

 

                                               
Almirante Tamandaré, 05 de Agosto de 2020. 

                                            
 
 

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 



  
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO 

DIA 12 DE AGOSTO DE 2020 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS 20 HORAS 

CLASS. CANDIDATO R.G 

2º AMANDA DE SOUZA VAZ ENES 96941900 

4º LUCIANA BENEVENUTO SARAIVA 82694552 

8º DANIELE DO PILAR TEIXEIRA MARTINS 85947109 

10º JOICI DOMINGUES ARMSTRONG DE LARA 83042249 

11º FÁTIMA APARECIDA SANTOS FERREIRA 94525047 

13º ELIZABETE TANHOLE DE LIMA ZORDAN 50215555 

14º DANIELE SANTOS TEIXEIRA 111310351 

15º LILIANE DO ROCIO FELIPPE 85420534 

16º KATIA LORENA NOVINSKI 87918815 

17º SOLANGE CRISTINA DE MATOS 45676048 

18º LUCIENE MOREIRA DOS S. APARECIDA 86120020 

20º EDICLEIA GALUSKI SABADIN DE LARA 80928300 

22º TANIA MARY ALBERTONI DE PONTES 153481490 

23º ELIANE PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA 21444979 

25º REINALDO MELO 46177754 

28º LUCILEIA SILVERIO DE OLIVEIRA 75084501 

29º ELISANGELA FELIX JOHNSON 95852700 

 

 

 


